
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CLUSONE 
Viale Roma 11, 24023 Clusone (Bergamo) - tel. 0346/21023 E-mail: bgic80600q@istruzione.it 

PEC: bgic80600q@pec.istruzione.it - Cod. meccanografico: BGIC80600Q 
Cod. fiscale: 90017480162 -Sito: www.icclusone.edu.it 

 
 
 Agli Atti 
 Al Sito Web 
 All’Albo 
 
 
OGGETTO: Delibera a contrarre n. 4 - Decreto Dirigenziale di avvio del procedimento e contestuale affidamento diretto 
per il rinnovo dell’abbonamento a Italiascuola 2025 , ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023 , per 
un importo contrattuale pari a € 425,00 IVA 4% CIG: B52597D03D 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018;  
VISTO il D.lgs n. 36/2023 "Codice degli appalti";  
VISTO l’art. 17 comma 1 e 2 (affidamento diretto); 
VISTO l’art. 14 comma 1 lettera b) relativo alle soglie comunitarie per acquisto forniture; 
VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività   negoziale da parte del 
Dirigente Scolastico, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n.96  del 22 aprile 2020 e successiva 
modificazione con delibera n. 9 del 12/01/2022; 
VISTE le delibere del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF e del Programma Annuale    del corrente 
esercizio finanziario; 
ACCERTATA la necessità di procedere alla stipula di un abbonamento annuale ad ItaliaScuola 2025; 
VISTE le caratteristiche specifiche dei beni e le principali condizioni contrattuali richieste; 
VISTA le indicazioni da Gruppo Spaggiari Parma sul costo dell’abbonamento annuale a ItaliaScuola 2025; 
VISTO l'importo massimo di spesa stimato per l'affidamento imponibile € 425,00 e IVA €17,00 per un 
impegno complessivo di € 442,00; 
PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è informazione legislativa e attività operativa costante del personale, 
Dirigente Scolastico e DSGA; 
VISTA la disponibilità finanziaria sul Programma Annuale 2025; 
CONSIDERATO l'importo di spesa modico stimato per l'acquisto, comunque non superiore al limite fissato dal 
Consiglio di Istituto; 
VISTO che non sono presenti sulla piattaforma CONSIP convenzioni con i beni oggetto della fornitura; 
CONSIDERATO che il Gruppo Spaggiari Parma individuato è in possesso dei requisiti minimi necessari in materia di 
idoneità professionale - capacità economica, finanziaria e tecnico professionali e che sono proporzionati in riferimento 
all'oggetto del contratto; 
CONSIDERATO che rispetto ai parametri di qualità/disponibilità/economicità e condizioni generali contrattuali richiesti 
l'offerta presentata da Gruppo Spaggiari Parma risulta essere rispondente alle necessità dell’Istituzione scolastica; 
 

DETERMINA 
 
di assegnare a Gruppo Spaggiari Parma 
 
Tipo procedura: 
|  | Affidamento diretto con individuazione del fornitore sul territorio 
|X | Ordine diretto di acquisto ODA tramite MePA 
| | Richiesta di offerta RDO tramite MEPA 
| | Minute spese 
| | Pubblicazione avviso pubblico 
la fornitura di servizi per rinnovo dell’abbonamento ItaliaScuola 2025 
 
Il rapporto negoziale con l'impresa sarà disciplinato: 

BGIC80600Q - ACEFF27 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000136 - 10/01/2025 - II.5 - I

Firmato digitalmente da RAFFAELE DI STASI



| | dallo schema di contratto comunemente in uso nell'amministrazione 
|X| mediante Ordine di Acquisto Diretto ODA come previsto sulla piattaforma MEPA 
 con procedura d’acquisto nr 962614 ordinativo di esecuzione immediata nr. 8308182 
ai sensi di quanto previsto dall'art. 32 c.14) del Codice dei Contratti o in forma elettronica. 
 
La ditta dovrà presentare tutta la documentazione richiesta, con la modalità ed entro i termini indicati 
dall'Amministrazione. 
 
Il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell'art. 52 del D. L. gs. n. 36/2023 all'esito dei controlli relativi ai 
requisiti con modalità a campione verificando almeno uno di quelli dichiarati salvo il DURC che sarà sempre oggetto di 
verifica. 
 
Per la stipula del contratto l’Istituzione scolastica dichiara di impegnare l'importo pari ad € 
442,00 IVA inclusa (imponibile € 425,00 + IVA € 17,00). 
 
La spesa relativa alla fornitura oggetto del presente provvedimento sarà imputata a valere sull'esercizio finanziario 
relativo al bilancio di competenza E.F. 2024. 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo pretorio e sul sito web dell’Amministrazione 
nella sezione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE. 
 

CUP (se necessario) ///////////////////// 
CIG B52597D03D 
Struttura proponente Dirigente scolastico e DSGA 
Oggetto  abbonamento ItaliaScuola 2025 

Procedura di scelta del contraente Affidamento diretto 
Elenco invitati a presentare il preventivo e/o 
consultati 

Gruppo Spaggiari Parma 

Aggiudicatario Gruppo Spaggiari Parma 
Importo imponibile € 425,00 
Importo IVA € 17,00 
Importo aggiudicazione IVA inclusa € 442,00 
Tempi di completamento servizio/fornitura Gennaio 2026 

La spesa verrà imputata al progetto/attività A 02 

conto e sottoconto 02/02/001 giornali e riviste 

 
Il Dirigente Scolastico 

 Prof. Raffaele Di Stasi 

BGIC80600Q - ACEFF27 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000136 - 10/01/2025 - II.5 - I

Firmato digitalmente da RAFFAELE DI STASI


	OGGETTO: Delibera a contrarre n. 4 - Decreto Dirigenziale di avvio del procedimento e contestuale affidamento diretto per il rinnovo dell’abbonamento a Italiascuola 2025 , ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023 , per un importo ...

		2025-01-14T11:01:21+0100
	RAFFAELE DI STASI




